МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	[bookmark: dd]08
	»
	[bookmark: mm]07
	20
	[bookmark: yy]20

	№
	[bookmark: NumDoc][bookmark: _GoBack]4509

Об утверждении критериев
при определении должностного
оклада, целевых показателей
и порядка их оценки для выплаты
премии по итогам работы
за отчетный период (квартал, год)
руководителям муниципальных
бюджетных и автономных
учреждений, куратором
которых является управление
физической культуры и спорта

В соответствии с постановлением Администрации города от 01.03.2019        № 1437 «Об определении условий оплаты труда руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений города Сургута, кроме                       муниципальных образовательных учреждений, курируемых департаментом                    образования», распоряжениями Администрации города от 01.02.2017 № 130 «Об утверждении положения о функциях учредителя и кураторов в отношении муниципальных организаций», от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении                            Регламента Администрации города», от 10.01.2017 № 01 «О передаче некоторых полномочий высшим должностным лицам Администрации города»:
1. Утвердить для муниципальных бюджетных и автономных учреждений, куратором которых является управление физической культуры и спорта:
- критерии оценки деятельности руководителей для установления повышающего коэффициента сложности, важности выполняемой работы, степени                     самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач                при определении должностного оклада руководителей согласно приложению 1;
- целевые показатели эффективности деятельности муниципальных                         бюджетных и автономных учреждений, критерии оценки деятельности                                  руководителей для выплаты премии по итогам работы за квартал согласно                      приложению 2;
- целевые показатели эффективности деятельности муниципальных                     бюджетных и автономных учреждений, критерии оценки деятельности                                                         их руководителей для выплаты премии по итогам работы за год согласно                         приложению 3;
- порядок оценки целевых показателей эффективности деятельности                        муниципальных бюджетных и автономных учреждений, деятельности их руководителей для выплаты премии по итогам работы за отчетный период (квартал, год) согласно приложению 4.
2. Управлению массовых коммуникаций разместить настоящее постановление на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.
3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать настоящее постановление в газете «Сургутские ведомости».
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его издания                           и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.07.2020.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Главы города, курирующего социальную сферу.

И.о. главы Администрации города                                                        А.А. Жердев